
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2019.gada 27.novembrī                                              Nr. 795 

                       (protokols Nr.15,   16.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības 2014.gada 24.oktobra  

noteikumos Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu  

Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  

 
2014.gada 24.oktobrī dome apstiprināja Noteikumus Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu 

Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” (turpmāk – Noteikumi). Noteikumi, cita starpā, 

nosaka  atlīdzības noteikšanas un izmaksas kārtību par darbu domes izveidotajās pārvaldes vienībās 

(komisijās, darba grupās).  

Atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

3.panta  63 daļai, ja tas ir lietderīgi un tam ir pieejami finanšu līdzekļi, amatpersonai (darbiniekam), 

kurš attiecīgajā valsts vai pašvaldības institūcijā netiek nodarbināts pastāvīgi, bet tiek iecelts, 

ievēlēts vai apstiprināts amatā (piemēram, komisijās, konsultatīvajās padomēs, darba grupās) 

konkrētu pienākumu pildīšanai un par šo pienākumu pildīšanu nestājas darba tiesiskajās vai 

dienesta attiecībās, var noteikt mēnešalgu proporcionāli nostrādātajam laikam. Šādai amatpersonai 

(darbiniekam) var atlīdzināt ar komandējumu saistītus izdevumus, bet tai nav tiesību uz citu šajā 

likumā noteikto atlīdzību, un tās mēnešalgas apmērs mēnesī nedrīkst pārsniegt vidējās darba 

samaksas apmēru, kas noapaļots pilnos euro, piemērojot koeficientu 0,5, izņemot vēlēšanu 

komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļus, kuriem atlīdzību izmaksā un ēdināšanas 

izdevumus kompensē likumā un Ministru kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā. Attiecīgajā 

valsts vai pašvaldības institūcijā pastāvīgi nodarbināta amatpersona (darbinieks), ja likums tai 

atļauj amatu savienošanu, ja savienojamā amata pienākumi neietilpst tās pastāvīgā amata (dienesta, 

darba) pienākumos un šīs daļas pirmajā teikumā noteiktajos amatos tā tiek iecelta, ievēlēta vai 

apstiprināta kā privātpersona vai organizācijas pārstāvis, ir tiesīga saņemt abas mēnešalgas, 

neievērojot šā likuma 14.panta pirmajā daļā noteiktos ierobežojumus. 

Ievērojot vienlīdzības principu, noteikumos ir grozāma atlīdzības noteikšanas kārtība domes 

izveidoto pārvaldes vienību (komisijās, darba grupās) locekļiem, kuri ir pašvaldības institūcijā 

pastāvīgi nodarbinātas amatpersonas vai darbinieki. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 2019.gada 19.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 5. panta sesto daļu, 21.panta pirmās daļas 12. un 13. punktiem, 41.panta otro 

daļu, Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 14.panta piekto daļu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 2.panta pirmās daļas 

14.punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (Gints Kukainis, Edgars Avotiņš, Kaspars Markss, Aija 

Cunska, Kārlis Lapiņš, Vairis Tralla, Birute Mežale, Jānis Sīklēns, Andis Rozītis, Dzintars 

Zvaigzne), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumu Nr.16/19 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2014.gada 

24.oktobra noteikumos Nr.3/14 „Noteikumi par vienotas atlīdzības sistēmu Smiltenes 

novada pašvaldības budžeta iestādēs”” projektu (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          G.Kukainis 

https://likumi.lv/ta/id/202273#p14

